
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748  169Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240118

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2022-090PMP
CONTRATANTE SEC.MUN.DESEG.INSTIT.E DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) A. SINALIZE COMUNIC.VISUAL SINAL.VIARIA SERVIÇOS 
EIRELI-EPP
OBJETO Aquisição de módulos a LED, para foco semafórico de 300mm de 
diâmetro, bolacha com no mínimo 200 leds de alto brilho, para substituições 
de grupo focal dos semáforos a ser instalados nas vias públicas do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 183.465,00 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos e ses-
senta e cinco reais)
DATA DA EMISSÃO 29 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1051630

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230001

ORIGEM: CONTRATO nº 20230001
DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-01PROSAP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UEP - PROSAP.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de 
veículos leves e pesados para atendimento as demandas sociais, ambientais e 
de fiscalização de obras do programa de saneamento ambiental, macrodrena-
gem e recuperação de igarapés e margens do rio Parauapebas - PROSAP, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADA: LOCAMIL SERVIÇOS LTDA
HISTÓRICO CONTRATUAL:
• VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 559.488,00 (quinhentos e cinquenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).
• PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 (doze) meses, 13 de ja-
neiro de 2023 a 13 de janeiro de 2024.
• VALOR ADITADO NO 1° TAC: R$ 139.872,00 (cento e trinta e nove mil, 
oitocentos e setenta e dois reais);
• VALOR DO CONTRATO APÓS O 1° TAC: R$ 360,00 (seiscentos e noventa e 
nove mil e trezentos e sessenta reais);
• PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO NO 1° TAC: 3 (três) meses, 13 de janeiro de 
2024 a 12 de abril de 2024;
• PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO APÓS O 1° TAC: 13 de janeiro de 2023 a 12 
de abril de 2024.
Fundamentação: Nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DO ADITIVO: 02 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1051626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230190

ORIGEM: CONTRATO nº 20230190
DECORRENTE: SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 001/2023PROSAP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UEP - PROSAP.
OBJETO: Contratação de consultor individual para a análise de viabilidade 
socioeconômica dos projetos complementares do programa de saneamento 
ambiental, macrodrenagem, recuperação de igarapés e margens do rio Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADO: RODRIGO SPEZIALI DE CARVALHO
HISTÓRICO CONTRATUAL:
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 370.022,40 (trezentos e setenta mil, vinte 
e dois reais e quarenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 (oito) meses, 05 de junho 
de 2023 a 05 de fevereiro de 2024.
VALOR ADITADO NO 1° TAC: Inalterado.
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO NO 1° TAC: 04 (quatro) meses, 05 de feverei-
ro de 2024 a 05 de junho de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA APÓS O 1° TAC: 05 de junho de 2023 a 05 de junho 
de 2024.
DATA DO ADITIVO: 02 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1051624

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240077

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) M. F. .C DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO
OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consu-
mo - copa/cozinha, para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, no âmbito do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 94.473,00 (Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta 
e Três Reais)
VIGÊNCIA 12 (Doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2024

Protocolo: 1051611

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240082

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) A. P. C. BONA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consu-
mo - copa/cozinha, para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, no âmbito do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 17.100,00 (dezessete mil, cem reais)
VIGÊNCIA 12 (Doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 23 de Fevereiro de 2024

Protocolo: 1051606

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240083

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) L M S SANTOS MUNIZ COMERCIO LTDA
OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consu-
mo - copa/cozinha, para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, no âmbito do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 242.088,45 (duzentos e quarenta e dois mil, oitenta e oito 
reais e quarenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA 12 (Doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 23 de Fevereiro de 2024

Protocolo: 1051608

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240081

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consu-
mo - copa/cozinha, para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública 
Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, no âmbito do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 141.986,10 (cento e quarenta e um mil, novecentos e oiten-
ta e seis reais e dez centavos).
VIGÊNCIA 12 (Doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 23 de Fevereiro de 2024

Protocolo: 1051604

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
AO CONTRATO
ASSUNTO: Termo de Rescisão do Contrato nº 20230257.
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-01PROSAP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UEP-PROSAP.
CONTRATADA (O): M C LEOTTI LTDA (CNPJ Nº 11.287.970/0001-36).
OBJETO: Concessão Administrativa de Uso do Quiosque Nº 04, situado no 
Complexo Turístico de Parauapebas/PA, à PA-275, Bairro Jardim Canadá, Mu-
nicípio de Parauapebas - PA.
AMPARO LEGAL: Artigos 78, inciso I, c/c 79, inciso I, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2024.

Protocolo: 1051673

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO
DO 5º APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL 
E DO RESPONSÁVEL ADMINISTRADOR DO CONTRATO Nº 20200400
APOSTILA Nº 05: Contrato nº 20200400
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01PROSAP
CONTRATANTE: UEP/PROSAP
CONTRATADA (O): SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A
OBJETO: Contratação de empresa de tecnologia para Cessão de uso de Sof-
tware de Administração Física, Financeira e Contábil de Programas Financia-
dos por Organismos Internacionais, bem como Suporte Técnico, Manutenção, 
Treinamento, Implantação e Serviços de atualização com base no art. 25, 
caput da lei 8.666/93, visando atender as necessidades da Unidade Executora 
de Projetos-UEP do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e 
Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas-PROSAP, Estado do 
Pará.
HISTÓRICO CONTRATUAL:
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 189.176,76 (cento e oitenta e nove mil, 
cento e setenta e seis reais e setenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL: 14 (quatorze) meses, (25 de novembro de 
2020 a 25 de janeiro de 2022);
PRAZO DE EXECUÇÃO INICIAL: 12 (doze) meses, (O.S emitida - 08/01/2021), 
08 de janeiro de 2021 a 08 de janeiro de 2022);


